[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «26» ноября  2020 г.                                                                                № 110

«О проведении конкурса снежных
Фигур «Снежная фантазия»
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика улиц, площадей, создания праздничной атмосферы в преддверии Нового 2019 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Кыштовского поселения конкурс снежных фигур «Снежная фантазия».
2. Утвердить Положение о конкурсе снежных фигур «снежная фантазия» согласно приложению №1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса снежных фигур «Снежная фантазия» согласно приложению №2.
4. Директору МКУК СКЦ Т.А. Шерко организовать работу по подготовке, проведению и подведению итогов конкурса.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МКУК СКЦ Т.А. Шерко.
6. Опубликовать настоящее положение в периодическом печатном издании «Кыштовский Вестник» и на официальном сайте.

  Глава Кыштовского сельсовета                            	              Н.В. Шипчин
Приложение № 1
к постановлением Главы
Кыштовского сельсовета
№_____ от «____»___________ 2020 г.

Положение
о проведении конкурса снежных фигур «Снежная фантазия»
1. Общие положения
 1.1 Конкурс снежных фигур «Снежные фантазии» (далее – Конкурс) проводится на территории Кыштовского сельского поселения в преддверии новогодних праздников.
1.2. Организатор Конкурса – МКУК СКЦ Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
2. Цели и задачи
2.1. Цель конкурса: активизация творческого потенциала населения  путём привлечения жителей к искусству создания снежных фигур.
       2.2. Задачи конкурса:
- расширение форм зимнего досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества;
- улучшение эстетического облика сельского поселения;
- выявление и поддержка талантливых скульпторов;
- поощрение молодежных инициатив в сфере досуга, как вид духовного обогащения и самосовершенствования;
- воспитание эстетического вкуса у подрастающего поколения на примере образцов скульптур из снега.
3. Порядок и условия поведения
3.1 Настоящее положение размещено на сайте администрации Кыштовского сельсовета и в периодическом печатном издании «Кыштовский Вестник»;
3.2 В конкурсе принимают участие один человек или группа участников.
Участники или группы участников заявляют об участие в конкурсе до 15 декабря 2020 года.
3.3  Конкурс проводится на площади «Красных партизан» с 15 декабря 2020 года по 26 декабря 2020 года;
3.4 Каждый участник несет лично ответственность за соблюдение техники безопасности;
 3.5 В целях оценки работ создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается администрацией Кыштовского сельсовета (приложение № 2);
3.6 Оценка работ осуществляется конкурсной комиссией по следующим критериям:
1) композиционное решение;
2) выразительность;
3) единство замысла и пластики;
4) оригинальность решения;
5) чистота и мастерство исполнения;
6) сложность выполнения;
3.7 Победителем признаётся участник, набравший наибольшее количество баллов (оценки производится по 100-бальной системе);
3.8 Подведение итогов конкурса проводится до 28 декабря 2020 года.
3.9 Победители конкурса награждаются грамотами и призами;
3.10 Комиссия оставляет за собой право вносить изменения

Приложение № 2
к постановлением Главы
Кыштовского сельсовета
№_____ от «____»___________ 2020 г.

Состав комиссии по проведению конкурса снежных фигур
«Снежная фантазия»

Председатель комиссии – Н.В. Шипчин - Глава Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области;
Заместитель председателя – Т.А. Шерко -  Директор МУКУ СКЦ;
Члены комиссии:
А.П. Шеломенцева – зам. Главы Кыштовского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области;
И.В. Вишняк  - ведущий корреспондент газеты «Правда Севера»;
С.К. Побережнюк – экскурсовод краеведческого музея.

image1.png